
                             JID:PCR15ETRds853710 

  

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE ZLÍNSKÉHO KRAJE 
 
 
Územní odbor Kroměříž  
Dopravní inspektorát                                  

 

  
 

 

 

 
Březinova 2819 
767 28 Kroměříž  
 
 
Tel.: +420 974 675 258 
ID DS: w6thp3w 
Email: km.di.podatelna@pcr.cz 

 

 Č. j. KRPZ-57299-1/ČJ-2020-150806   
Kroměříž 23. června 2020                                      

                                          
  Počet listů:   2 
                                                                                        
 
ENVIprojekt CZECH s.r.o.  
Ing. Jiří Sýnek   
Na Požáře 144 
760 01  Zlín       
 
 
Podzemní a polopodzemní kontejnery pro město Kroměříž – stanovisko pro územní 
souhlas a pro ohlášení záměru  
 

Dne 10. června 2020 jsme obdrželi Vaši žádost o vyjádření k projektové dokumentaci 
zpracované pro územní souhlas a pro ohlášení záměru stavby, týkající se akce „Podzemní a 
polopodzemní kontejnery pro město Kroměříž“.  

 
Předmětem předložené projektové dokumentace je instalace podzemních a 

polopodzemních kontejnerů na komunální a na tříděný odpad v rámci města Kroměříž, a to  
na ulici Wolkerova (stanoviště ST1), Zborovská (stanoviště ST3 a ST4), Spáčilova (stanoviště 
ST10, ST11, ST12 a ST13), U Rejdiště (stanoviště ST14, ST15 a ST16), 17. listopadu 
(stanoviště ST17 a ST18), Čs. Armády (stanoviště ST19 a ST20), Francouzská (stanoviště 
ST23 a ST24), Rumunská (stanoviště ST28), Na Sladovnách (stanoviště STA3), Malý Val 
(stanoviště STA4) a Vejvanovského (stanoviště STA5) v rámci staveních objektů SO 01 (ST1, 
ST14, ST17, STA3, STA4 a STA5), SO 02 (ST3, ST15 a ST18), SO 03 (ST4, ST16, ST19 a 
ST20), SO 04 (ST20 a ST24), SO 06 (ST10), SO 07 (ST11), SO 08 (ST12 a ST 28) a SO 09 
(ST13), v travnatých plochách podél místních komunikací, v okraji vozovek těchto komunikací 
nebo v částech parkovacích ploch napojených na přilehlé místní komunikace.  

 
Po posouzení předložené žádosti z hlediska námi chráněných zájmů ve vztahu 

k dopravním plochám dotčeným stavbou (místní komunikace a parkovací plochy) Krajské 
ředitelství policie Zlínského kraje, územní odbor Kroměříž, dopravní inspektorát jako dotčený 
orgán státní správy v územním a stavebním řízení ve věcech bezpečnosti a plynulosti provozu 
na pozemních komunikacích, ve smyslu ustanovení § 29 odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb. o 
pozemních komunikacích ve znění novel a § 4 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování 



2 

a stavebním řádu ve znění novel a souhlasí s umístěním kontejnerů ST1, ST3, ST4, ST10, 
ST11, ST12 ST13, STA3 a STA5 v prostoru parkovacích ploch a vozovek místních 
komunikací a s vydáním územního souhlasu k uvedené akci v rozsahu dle předložené 
projektové dokumentace, zpracované Zuzanou Bajerovou v říjnu 2019 pod zakázkovým 
číslem 422/5/2019 a v dubnu 2020 pod zakázkovým číslem 422/11/2019, při dodržení těchto 
podmínek.  
 

V úsecích podél vnějšího obvodu jednotlivých stanovišť kontejnerů bude vyznačena 
místní úprava vodorovného dopravního značení V12c zakazující zastavení a stání vozidel pro 
zajištění bezproblémové nakládky obsahu kontejnerů na vozidla svozu odpadu, v rámci 
stanoviště ST1 na ulici Wolkerova a STA5 na ulici Vejvanovského bude vyznačena VDZ V13 
vyznačující plynulý náběh k okraji komunikace (ulice Wolkerova) a vymezení okraje účelové 
komunikace k okraji chodníku (ulice Vejvanovského) dle podmínek TP 133 - Zásady pro 
vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích.    
 

V prostoru stanovišť ST3 a ST4 Zborovská, ST15 a ST16 U Rejdiště, ST23 a ST24 
Francouzská, ST28 Rumunská a STA5 Vejvanovského u křižovatek přilehlých komunikací 
budou zajištěny rozhledy dle ČSN 73 6102, případně 73 6110 Změna Z1 čl. 12.7 (v předložené 
dokumentaci je uvedeno, že rozhledy budou dodrženy, rozhledové trojúhelníky dotčených 
stanovišť nejsou v jednotlivých situacích vyznačeny).   

 
Přemístění vyhrazeného parkovacího místa pro vozidla označena symbolem osoby na 

invalidním vozíku v rámci stanoviště STA3 Na sladovnách na navazující parkovací plochu 
bude provedeno včetně vodorovného dopravního značení V10f dle podmínek vyhlášky č. 
294/2015 Sb. kterou se provádí pravidla provozu na pozemních komunikacích a technických 
podmínek TP 65 - Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích.   
        

Dojde-li k omezení provozu na některé ze stávajících komunikací při provádění prací 
spojených s instalací kontejnerů (výkopové práce, uložení stavebního materiálu, pohyb 
mechanizace, apod.), bude užito přechodné úpravy provozu osazením dopravního značení 
pracovního místa rámci zvláštního užívání nebo nutné uzavírky dotčené komunikace. Návrh 
osazení přechodného dopravního značení, zpracovaný odborným pracovištěm dle platných 
obecně právních norem a technických podmínek, bude v souladu s ust. § 77 zákona č. 
361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích ve znění novel předložen zdejšímu 
dopravnímu inspektorátu k vyjádření s dostatečným předstihem před zahájením prací. 

 
 
 
Zpracovatel:                 

 
por. Jan Brázdil                                                                  npor. Bc. Petr Vařecha v. r. 
     komisař                                                                                     vedoucí DI  

                                                                                                schváleno elektronicky  

 
   


		2020-06-24T10:59:53+0000
	por. Jan Brázdil, DiS. et DiS.
	Za správnost vyhotovení




